
   

__________________________________________________________________________________ 

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80240-530 

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br 

 

 

   
  PORTARIA Nº 175/2017 DE 09 DE AGOSTO DE 2017 

 

  A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a 

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas 

pela Lei Federal nº 5.905/1973 e; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 162/2017 que autoriza a viagem de 

assessores e empregados públicos para dar suporte à mudança das instalações da 

Subseção Cascavel para novo endereço, no período de 1º a 04 de agosto de 2017;  

CONSIDERANDO  que o período de 1º a 04/08/2017, previsto para a 

conclusão da mudança não foi suficiente;; 

CONSIDERANDO a Portaria n° 26/2015 do Coren/PR, 

  RESOLVE 

  Art. 1º. Autorizar a permanência do assessor JEFERSON FERREIRA e 

dos empregados públicos JEAN BATISTA MORAES e CRIS ANGELO DA SILVA PAZ 

em Cascavel, com o veículo Blazer, placa ASQ 2673, no período de 04 a 08 de agosto 

de 2017. 

 Art. 2°. Autorizar o pagamento de diárias para custear os gastos com 

alimentação e hospedagem. 

  Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogadas as disposições em contrário. 

  Art. 4°. Dê ciência e cumpra-se. 

       

Curitiba, 09 de agosto de 2017. 
 

 

 

  

SIMONE APARECIDA PERUZZO                  VERA RITA DA MAIA 

Presidente                                                                                   Secretária 
                                         

 


